Portanto, diante das sequelas sofridas do Requerente, visto se tratar de invalidez permanente a quantia

quinhentos reais).

Salienta-se que a Empresa Seguradora nada pagou pela debilidade permanente sofrida pelo Autor.

Os documentos apresentados atestam o Autor como Invalido Permanentemente, ou seja, invalidez total, 

13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

pagamento resulta do simples evento danoso, tendo por base a responsabilidade objetiva das seguradoras

Art. 8o Os arts. 3o, 4o, 5o e 11 da Lei no 6.194, de 19 de dezembro de 1974, passam a vigorar com as

danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2o desta Lei compreendem as

valores que se seguem, por pessoa vitimada:

a) (revogada);

b) (revogada);

c) (revogada);

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

responsabilidade do segurado.

8441/91) (...)

permanente foi debilidade permanente na coluna vertebral

mencionadas.

29/12/2006.

REFORMADA. RECURSO PROVIDO.

no valor de R$ 13.500,00 x 70%, o que equivaleria a R$ 9.450,00, pois este percentual equivale a